ATA 2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA, 25 DE MAIO DE 2023 1/2

LEGISLATURA 2021/2024

Ata da Segunda Reunião Extraordinária Realizada em 25/05/2023.

As vinte horas e quarenta e cinco minutos do dia vinte e cinco de maio

do ano de dois mil e vinte três, reuniu-se a Câmara Municipal de Aracitaba

- Minas Gerais, presidida pelo vereador Jorge Raimundo Rezende Braga,

Vice-presidente: Pâmela Katriene Anastácio Toledo Moreira, Secretário:

Antônio Gonçalves de Lima e os demais: José da Costa Melquíades, Geraldo

Belmiro, Pedro da Costa Sobrinho, Jarbas Martins Toledo e as vereadoras

Andréia Guilarducci Toledo e Maria Aparecida de Souza Araújo. Invocando

a proteção de Deus, o presidente declarou aberta a presente sessão

convocada para apreciação e votação do Projeto de Lei Complementar nº

01/2023 que ‘Amplia o número de cargos de motorista e contém outras

providências”.  Em seguida solicitou a leitura do Parecer nº 02/23 emitido

pelas Comissões de Legislação, Justiça e Redação Final e de Finanças e

Orçamento acerca do supracitado projeto. Com parecer favorável à proposta

o Senhor Presidente colocou-a em votação utilizando o critério nominal,

conforme artigo 162, parágrafo 2º do RICMA, sendo o PLC nº 01/23

aprovado por unanimidade. Nada mais digno de nota em nome de Deus o

presidente encerrou a sessão. Para constar lavrou-se a presente ata que, após

aprovada, segue assinada pelo presidente e demais.

Plenário da Câmara Municipal, 25 de maio de 2023.

Jorge Raimundo Rezende Braga – Presidente

Pâmela Katriene Anastácio Toledo Moreira  - Vice-presidente

Antônio Gonçalves de Lima – Secretário

ATA 2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA, 25 DE MAIO DE 2023 2/2

Andréia Guilarducci Toledo

Geraldo Belmiro

Jarbas Martins Toledo

José da Costa Melquíades

Maria Aparecida de Souza Araújo

Pedro da Costa Sobrinho